
Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresQuinta-feira, 09 de agosto de 2018

MESA DIRETORA BIÊNIO 2017-2018
Francisco de Sales Mendes Júnior
Severino Fernandes Filho
Valtide Paulino Santos
Edjane Barbosa de Freitas Araújo
Diogo Ariano Medeiros de Araújo
Ederlan Oliveira Santos

Presidente: 
1º Vice-Presidente: 
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

ATOS DA MESA
Presidência

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº. 045/2018             Patos, em 01 de Agosto de 2018

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
ESTADO DAPARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Municipal de Patos. 
			 
	 R E S O L V E:

	 REVOGAR, uma gratificação de Atividade Especial a 
servidora LUCIANA OLIVEIRA CAETANO, lotada na Câmara 
Municipal de Patos, no valor de 100% (Cem Por cento), sobre seus 
vencimentos básicos, responsável pelo SETOR DE SERVIÇOS 
GERAIS, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 
art 2º.

	 Envie-se cópia à Tesouraria.
	 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE PATOS, Estado da Paraíba, em 01 de Agosto de 2018.

	 Publique-se, Registre e Cumpra-se.

Francisco Sales de Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº. 046/2018              Patos, em 07 de agosto de 2018

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
		
	 R E S O L V E:

	 Incorporar aos vencimentos do servidor DAARTAGNAN 
LEITÃO NUNES, ocupante do Cargo de provimento efetivo de 
Digitador, Portaria de n.º 294/1998 datada de 30/06/1998, lotado 
na Câmara Municipal de Patos, GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE 
ESPECIAL(GAE), correspondente a 100% (cem) aos seus 
vencimentos básicos, sendo beneficiado há mais de 5 anos 
ininterrupto com a referida gratificação, fazendo jus a este benefício 
formalizado pelo PARECER da Procuradoria Jurídica da Câmara 
Municipal de Patos, sob o nº 016/2018, passando a fazer parte do 
grupo IIA-C nível C, constante na lei atualizada.
	 Envie-se cópia à Tesouraria.
	 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE PATOS, Estado da Paraíba, em 07 de agosto 2018.
.

Francisco Sales de Mendes Junior
Presidente

Antonio Araújo do Nascimento
Antônio Ivanes de Lacerda

Diogo Ariano Medeiros de Araújo
Ederlan de Oliveira Santos

Edjane Barbosa de Freitas Araújo
Edson Hugo de Sousa 

Expedito Mendes de Menezes
Francisco de Sales Mendes Junior

Jefferson Gomes Melquiades
José Fábio Pereira da Silva

Kleber Ramon da Silva
Lúcia de Fátima de França Medeiros

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho
Suélio Caetano da Silva
Valtide Paulino Santos

VEREADORES GESTÃO 2017 - 2020

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº. 047/2018              Patos, em 07 de agosto de 2018

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Municipal de Patos. 
		
	 R E S O L V E:

	 Incorporar aos vencimentos da servidora LUCIANA 
OLIVEIRA CAETANO, ocupante do Cargo de provimento efetivo 
de Auxiliar de Serviços Gerais, Portaria de n.º 313/1998 datada de 
30/06/1998, lotada na Câmara Municipal de Patos, GRATIFICAÇÃO 
DE ATIVIDADE ESPECIAL(GAE), correspondente a 100% (cem) 
vencimento básico do seu cargo, fazendo jus a este benefício 
formalizado pelo PARECER da Procuradoria Jurídica da Câmara 
Municipal de Patos, sob o nº 015/2018, passando a fazer parte do 
grupo IA-C nível A, constante na lei atualizada.

	 Envie-se cópia à Tesouraria.
	 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE PATOS, Estado da Paraíba, em 07 de agosto 2018.

Francisco Sales de Mendes Junior
Presidente


